ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1942/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia a Coordenadoria de Transito de Itajaí - CODETRAN, solicitando a fiscalização
e se necessário a notificação dos veículos (caminhões), que estão estacionando no acostamento
da Rua Benjamin Dagnoni, próximo a Petrobras Loteamento São Pedro, Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Estive visitando a comunidade após diversos pedido dos moradores,  que muitos caminhões
diariamente  utilizam  os  acostamentos  da  via  para  estacionarem  enquanto  aguardam  para
acessar  as  empresas  desta  rua,  pedimos  que  seja  fiscalizado  para  que  a  empresa  tome
medidas a fim de resolver essa situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB